
 

 

 
DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 
N°  23/2017   OGGETTO: Adozione del sistema di pagamento PAGO PA  

                                     per le quote di iscrizione all’Ordine anno 2018 
 

 

                                                                                      
L’anno 2017 il giorno 13 del mese di novembre, alle ore 20.30, presso la sede dell’Ordine dei 

Medici di Gorizia, via Brigata Casale, 19/B si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Medici 

Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Gorizia, 

    

              PRESENTI           ASSENTI 
 

Dr.ssa Roberta Chersevani               Presidente               (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Albino Visintin                     VicePresidente        (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Antonio Colonna         Segretario         (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Liliana Foghin                       Tesoriere                (_____X_____)    (_____________) 

Dr.ssa Chiara Bregant        Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Fulvio Calucci                       Consigliere             (____X______)    (_____________) 

Dr.      Paolo Coprivez                     Consigliere  Od.      (____X______)    (_____________) 

Dr.      Gianfranco Ferrari        Consigliere  Od.      (______X_____)   (_____________)  

Dr.ssa Francesca Medeot        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Francesca Verginella        Consigliere              (____________)   (______X______) 

Dr.ssa Laura Zulli        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

 

 
REVISORI DEI CONTI 
Dr Lucio Medeot   Presidente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Marcella Bernardi  Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Leila Tomasin   Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Silvia Marizza   Revisore supplente     (____________)   (______X______) 

 

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto per la 

validità della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dott. Antonio Colonna. 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale del Medici Chirurghi e Odontoiatri di Gorizia, nella 

seduta del 13 novembre 2017, 

 

dato l’obbligo di legge di adesione degli Enti pubblici al nodo del Pago PA che, quale corrispettivo 

della Fattura PA per le uscite, permette un controllo immediato delle entrate dell’Ente,  

visti i preventivi raccolti dalle Ditte Tecsis e Italriscossioni srl;  

 

Considerato che i costi di avvio e gestione proposti dalle due Ditte sono sovrapponibili; 

 



 

 

 

 

 

 

Ritenuto altresì che Italriscossioni srl è già ente riscossore per l’Ordine,  

 
Il Consiglio all’unanimità 

 

DELIBERA 

 
di nominare la Ditta Italriscossioni srl quale partner tecnologico dell’Ente nell’adeguamento della 

normativa e nel rispetto delle disposizioni dell’AGID; 

  

Su indicazione della stessa Italriscossioni srl, decide altresì di attivare il servizio soltanto per una 

fascia ristretta di iscritti, individuata tra gli iscritti all’Ordine negli ultimi 5 anni, onde scongiurare il 

rischio, non remoto, di problematiche di riscossione o mancate entrate per l’Ente in caso di adesione 

massiva.  

 

Dà mandato alla segreteria dell’Ordine di contattare Italriscossioni per procedere all’attivazione del 

servizio a far luogo dall’emissione della tassa d’iscrizione agli Albi per l’anno 2018. 

 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

      IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE  

   Dott. Antonio Colonna                       Dott.ssa Roberta Chersevani 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale sottoscritto e conservato presso la sede dell’OMCeO di Gorizia, 
pubblicata in formato aperto ex art. 35, lett. f, L. 190/12. 

 


